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Gemeinhardt AG – SchadenDIENST24 – Kautendorfer Straße 37 – 95145 Oberkotzau 

Gültige Preisliste – Stand: 16.10.2019 

Preisblatt SchadenDIENST24 - Notdiensteinsatz 
 
Dieses Preisblatt dient dazu, Kunden vor einem Notdiensteinsatz detailliert über die 
entstehenden Kosten zu informieren. 
 
Notdienst ist definiert über das bundesweite SchadenDIENST24-Leistungsverzeichnis ein 
Einsatz beim Kunden vor Ort in der Zeit zwischen 18.00 Uhr und 06.00 Uhr sowie an 
Wochenenden und gesetzlichen Feiertagen. 
 

LV-Position Bezeichnung Menge Preis  
ohne MwSt. 

Preis 
inkl. MwSt. 

1.1.02 Einsatzpauschale zur Abwendung drohender 
Gefahren/ Notdiensteinsatz Werktags ab 18:00 
bis 6:00, sowie an Wochenenden und Feiertagen 

1x psch. 380,50 € 452,80 € 

1.9.10 Fachkraft Kundendiensttechniker / 
Anlagenmechaniker 
Fahrtzeit ist Arbeitszeit 

Stunde 59,60 € 70,93 € 

1.9.51 Fahrtkosten < 20 km 
Fahrtkostenaufwand Montage- oder 
Servicefahrzeug für Hin- und Rückfahrt zum 
Einsatzort, pro Einsatzfahrt im regionalen Gebiet 
bis 20 km. 

1 x psch. 30,00 € 35,70 €  

1.9.52 Fahrtkosten < 50 km 
Fahrtkostenaufwand Montage- oder 
Servicefahrzeug für Hin- und Rückfahrt zum 
Einsatzort, pro Einsatzfahrt im regionalen Gebiet 
bis 50 km. 

1 x psch. 50,00 € 59,50 € 

1.9.53 Fahrtkostenaufwand Montage- oder 
Servicefahrzeug für Fahrten außerhalb des o.g. 
Bereichs. Ansatz nach Kilometerleistung 

pro km 0,95 € 1,13 € 

 
Beispiel 1: 
Notdiensteinsatz, 2 h Gesamteinsatzdauer incl. Fahrzeit, 15 km Entfernung incl. MwSt: 
452,80 € + ( 2 x 70,93 € ) + 35,70 € = 630,40 € 
 
Beispiel 2: 
Notdiensteinsatz, 3,5 h Gesamteinsatzdauer incl. Fahrzeit, 60 km Entfernung incl. MwSt: 
452,80 € + ( 3 x 70,93 € ) + ( 1,13 € x 120 km € ) = 801,20 € 
 
Sofern es sich um ein durch die Versicherung gedecktes Schadensereignis handelt, werden 
diese Kosten i.d.R. von der Versicherung übernommen. Falls der Schaden nicht durch die 
Versicherungsbedingungen gedeckt ist, müssen diese Kosten vom Kunden selbst 
übernommen werden. 
 
Das vollständige Leistungsverzeichnis finden Sie unter: 
https://www.gemeinhardt.ag/service/wasserschadenmanagment 


